34. דברי הכנסת, 16.1.1950. מודפס מחדש בכוש ונכלם, עמ' 198.

35. ראה, לדוגמה, את מחאותיהם של אנשי המושבות הוותיקות על מיקום המעברות לידן וסרובם להעניק להן שרותים מוניציפליים. דבורה הכהן, 'מדיניות הקליטה של העלייה הגדולה בישראל בשנים תש"ח-תשי"ג (1948-1953)', עבודת מ"א, אוניברסיטת בר-אילן 1984, עמ' 124-127, 133-135.

36. בוש ונכלם, עמ' 209-213; ש' רוזן, 'המשק הקיבוצי במבחן התקופה', ידיעות הקיבוץ הארצי של השומר הצעיר, 4 (289), אוגוסט 1950, עמ' 10.